182.
Nemo ante consecrationem est consummatum Episcopum; cap. 4. de Translat. Episc.

Ex quibus verbis sic argumentor contra Rodrig. matrimonium ratum simpliciter denominat virum & uxorem, constituens eos veros conjuges; ergo spirituale sedus conjugii, ratum in confirmatione, constituit & simpliciter denominat Episcopum.

bene simpliciter Episcopus.

Secundus Canon est: cap. *Tua* 8. de His que sunt à Prælati &c. ibi: *Ad electi etiam,*

183.

utrum Episcopo vel electo cum solo Archidiacono prater assensum maioris Ecclesie, cum ab ipsa eligatur Episcopus, & Archidiaconus assumatur de ipsa, Cœnobis vel Ecclesiis conventualibus, ad quas us pertinet patronatus, liceat conferre perpetuo vacantes Ecclesias Baptismales.

Explicatur
cap. 8. de
his que fi-
unt &c.

Sed neque hic Canon aliquid probat contra nos; immo potius pro nobis facit, cum electus, appelletur Episcopus ibi: *Utrum Episcopo vel electo*, id est, *Episcopus sive electus*, juxta Gloss. ibi. Vel si dixeris, textus non loquitur de Episcopo tantum electo, sed etiam consecrato, prius electo de consensu Archidiaconi tantum, per me licet, & tunc dico, nihil facere ad propositum, ut clarum est.

Itaque nec propter illos Canones, nec propter istam Decretalem recedendum est à communi sententia, quæ Episcopo electo & confirmato; etiam non Sacerdoti, dummodò habeat Diocesim & subditos, tribuit potestatem absolvendi à censuris, reservatis Sedi Apostolicæ, vi istius Decreti Conc. Tridentini.

184.
Episcopus
debet habe-
re Diocesim
& subditos
ut utatur
potestate si-
bi concessa
à Trid.

Quod autem debeat habere Diocesim & subditos, patet ex his verbis Concilii: *Quoscumque sibi subditos in Diocesi sua*. Nec sufficit habere Diocesim, nisi, ut habet sequens pars Conclus. in ea aliquando fuerit receptum Tridentinum, cum solà vi illius Concilii hæc potestas Episcopis competat. Igitur si nunquam fuerit receptum vel in toto, vel pro maxima parte, quo jure Episcopus utetur illà potestate?

An debeat
in ea Diocesi
fuisse
receptum
Trid.

Jure, inquis, communi, quo, ablata reservatione à casibus occultis, potest ab eis absolvere. Aufertur autem reservatio per illud Decretum; ergo sive Decretum recipiatur, sive non, potest Episcopus absolvere. Sicuti quando Legislator aufert seu abrogat aliquam legem, sive Communitas recipiat abrogationem seu ablationem, sive non, lex manet abrogata, & non amplius obligat, nisi de novo per consuetudinem introducat.

185.
Probatum à
simili quod
non.

Quo fundamento Multi docent, impedimenta dirimentia Matrimonium, per Tridentinum sublata, cessare, etiam ubi hoc Concilium non est receptum, saltem quando id factum est ex justa causa. Ergo similiter in casu præsentis; cum per illud Decretum solùm auferatur, ut dictum est, reservatio, id est, impedimentum aliquod, seu lex impediens jurisdictionem, antea concessam per jus commune & obtentam.

Offenditur
disparitas.

Respondetur; disparitatem esse, quod sublata impedimentorum matrimonii, immediatè & proximè concernat jus commune, quod tali vià per Concilium corrigitur & abrogatur; ac proinde respectu omnium, qui jus commune receperunt, censetur abrogatum, nisi aliud constet de mente abrogantis: ut Aliqui putant constare, quando Trident. sine justa causa non recipitur, ut dicitur in Tract. de Matrim.

186. Nec obstat Reg. juris 55. de Reg. juris in 6.

Qui sentis onus, sentire debet commodum, & contra, quia intelligenda est de commodo seu favore, qui specialiter & de novo per Trident. conceditur; secùs de revocatione juris communis, quæ in ipso jure communi, quod recipitur, comprehenditur. At verò in nostro casu, ablatio reservationis, seu concessio potestatis absolventi à casibus reservatis, non concernit proximè & immediatè ipsum jus commune, aut comprehenditur in ipso jure communi, sed est specialis aliquis favor, de novo per Trident. concessus, quem proinde non debet sentire, qui non vult sentire onera, de novo per Trident. imposta.

Præsertim accedente Declaratione Card. Lugonis supra n. 54. ait se invenisse in manuscriptis his verbis: *Episcopi illarum regionum, in quibus Concil. Tridentinum adhuc receptum non est, non possunt usi hæc facultate, concessa in hoc Decreto.*

Et quàmvis de illa Declaratione authenticè non constet post Constitutionem Urb. VIII. interim eam sequi possumus, ubi ratio non obstat, immo potius favet; cum Omnes apprehendant, ex eo Decreto Episcopos sentire speciale commodum, quoniam non omnibus, sed ipsis specialiter conceditur ea potestas. Porò impedimenta Matrimonii pro omnibus generaliter auferuntur.

Ex eadem Declaratione probatur, quod additur in Conclus. *Quàmvis in Aliquis iam illi derogatum;* quia adhuc verum est dicere: *Concilium in illa regione seu Diocesi est receptum, & solum est dicere: Concilium in illa regione seu Diocesi adhuc receptum non est.* Jam autem Congreg. Card. nihil aliud requirit, quàm quòd Concilium in illis regionibus fuerit receptum.

Deinde, cum semel jus acquisitum fuerit quoad illum favorem, nec consuetudo aliud, quàm id, de quo inducta est, abroget, nulla est ratio, quare ille favor censetur abrogatus. Accedat Reg. 16. de Reg. juris in 6. *Decretum concessum à Principe beneficium esse mansurum.* Ergo licet Trident. foret abrogatum quoad omnia onera, adhuc decet esse mansurum quoad favores.

Rursum ex præfata Declaratione Card. inferitur, sufficere receptionem Concilii pro maxima parte; quia tunc verum est dicere: *Concilium fuit receptum;* secùs, si una tantum aut altera lex fuerit recepta, quia tunc contrarium verum est, scilicet, *Concilium adhuc non fuit receptum;* cum una aut altera lex non mereatur vocari Concilium. Itaque, ut concludamus hanc doctrinam, non videtur fuisse mens Concilii concedere favores, nisi cum tali conditione, quòd totum, aut major ejus pars reciperetur, etiam quoad onera.